
Información de Firmantes del Documento

JOSE MARIA BORREGAN GARCIA - ADJUNTO DEPARTAMENTO DE CONTRATACION II Fecha Firma: 25/08/2021 12:24:58
JUAN CARLOS PEREZ AGUILAR - DIRECTOR GENERAL DE MAYORES Fecha Firma: 25/08/2021 12:32:27
URL de Verificación: https://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1UMF26GAF7U6LT05

 
MADRID 
familias, igualdad y bienestar social 

SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 

Servicio de Contratación 

 

 

1 

 

       

 

Nº Expediente: 

300/2021/00016_S5 

 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

 

 

Contrato de Contrato de servicios que conlleva prestaciones directas a favor de la 
ciudadanía denominado: "Cuidar a quienes cuidan", para su adjudicación por 
procedimiento abierto.  

 

  

Fecha y hora de celebración 

25 de agosto de 2021 a las 12:00 horas. 

 

Modalidad 

A distancia 

  

Lugar de celebración 

Entorno digital 

 

Procedimiento electrónico/evento privado 

 

Por el Secretario se comprueba la válida composición del órgano colegiado con la 

asistencia de los miembros que lo conforman en el modo a distancia online y la forma 

de videoconferencia, a través de la aplicación Microsoft Teams con pantalla compartida, 

que permite a los miembros de la mesa seguir su desarrollo en directo en la Plataforma 

de Contratación del Sector Público (en adelante PLACSP). 

 

Se comprueba asimismo por el Secretario que todos miembros están conectados a 

PLACSP a través del check “Telemáticamente”, de tal modo que PLACSP podrá 

garantizar la trazabilidad del acceso de los miembros de la mesa a la sesión, o del check 

“Presente”, una vez demostrada su asistencia al Secretario a través del Microsoft 

Teams. 

 

A la vista de todo lo anterior, por la Presidencia de la Mesa de Contratación se tiene 

ésta por constituida 

 

  



Información de Firmantes del Documento

JOSE MARIA BORREGAN GARCIA - ADJUNTO DEPARTAMENTO DE CONTRATACION II Fecha Firma: 25/08/2021 12:24:58
JUAN CARLOS PEREZ AGUILAR - DIRECTOR GENERAL DE MAYORES Fecha Firma: 25/08/2021 12:32:27
URL de Verificación: https://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1UMF26GAF7U6LT05

 
MADRID 
familias, igualdad y bienestar social 

SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 

Servicio de Contratación 

 

 

2 

 

La Mesa está constituida de la siguiente forma: 

 

Presidencia:  

D. Juan Carlos Pérez Aguilar, Director General de Mayores. 

Vocalías: 

D. Miguel Ángel Rodriguez Serrano, Adjunto a Departamento de 

Coordinación Jurídico-Administrativa. 

 Dª Mª del Pilar Peinado Labrada, Adjunta al Departamento de Servicios de 

Ayuda a Domicilio. 

 D. José Antonio Barragán Muñoz, Adjunto a Departamento, Intervención 

Delegada del Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social. 

 Dª Isabel Soroa Meléndez, Vocal suplente del titular de la Asesoría Jurídica, 

mediante Resolución del Director General de la Asesoría Jurídica, de 19 de 

enero de 2021. 

Secretaría: 

D. José Mª Borregán García, Adjunto a Departamento, quien actúa como 

Secretario de la Mesa, en virtud del Decreto del Delegado del Área de 

Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social de 8 de julio de 2019. 

 

  

Orden del día 

 

PRIMERO.- Apertura de Requerimiento de documentación - 300/2021/00016. 

SEGUNDO.- Aprobación de acta. Aprobación del acta de la sesión actual. 

 

• Se procede a la apertura del acto del primer punto del orden del día con 

el siguiente resultado: 

 

Se procede a dar cuenta que se requirió a la entidad DELFO DESARROLLO LABORAL Y 

FORMACIÓN, S.L., NIF.: B80185838, licitador propuesto como adjudicatario del 

contrato para que presentase la documentación a que se refiere el artículo 150.2 de la 

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

 

Examinada la documentación presentada, por la Mesa de contratación se comprueba 

que ésta es correcta y que la empresa se ajusta a los requisitos establecidos en el pliego 

de cláusulas administrativas particulares. 

 



Información de Firmantes del Documento

JOSE MARIA BORREGAN GARCIA - ADJUNTO DEPARTAMENTO DE CONTRATACION II Fecha Firma: 25/08/2021 12:24:58
JUAN CARLOS PEREZ AGUILAR - DIRECTOR GENERAL DE MAYORES Fecha Firma: 25/08/2021 12:32:27
URL de Verificación: https://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1UMF26GAF7U6LT05

 
MADRID 
familias, igualdad y bienestar social 

SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 

Servicio de Contratación 

 

 

3 

 

 

 

• Se procede a la apertura del acto del segundo punto del orden del día 

con el siguiente resultado: 

 

Se aprueba el acta por unanimidad. 

 

 

Sin más que tratar, se da por finalizada la sesión de apertura de los sobres de 

criterios no valorables en cifras y porcentajes. 

 

Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta 

en el lugar y día al principio indicados. 

 

 

EL PRESIDENTE DE LA MESA   EL SECRETARIO DE LA MESA 






 
MADRID 
familias, igualdad y bienestar social 


SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 


Servicio de Contratación 


 


 


1 


 


       


 


Nº Expediente: 


300/2021/00016_S5 


 


ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 


 


 


Contrato de Contrato de servicios que conlleva prestaciones directas a favor de la 
ciudadanía denominado: "Cuidar a quienes cuidan", para su adjudicación por 
procedimiento abierto.  


 


  


Fecha y hora de celebración 


25 de agosto de 2021 a las 12:00 horas. 


 


Modalidad 


A distancia 


  


Lugar de celebración 


Entorno digital 


 


Procedimiento electrónico/evento privado 


 


Por el Secretario se comprueba la válida composición del órgano colegiado con la 


asistencia de los miembros que lo conforman en el modo a distancia online y la forma 


de videoconferencia, a través de la aplicación Microsoft Teams con pantalla compartida, 


que permite a los miembros de la mesa seguir su desarrollo en directo en la Plataforma 


de Contratación del Sector Público (en adelante PLACSP). 


 


Se comprueba asimismo por el Secretario que todos miembros están conectados a 


PLACSP a través del check “Telemáticamente”, de tal modo que PLACSP podrá 


garantizar la trazabilidad del acceso de los miembros de la mesa a la sesión, o del check 


“Presente”, una vez demostrada su asistencia al Secretario a través del Microsoft 


Teams. 


 


A la vista de todo lo anterior, por la Presidencia de la Mesa de Contratación se tiene 


ésta por constituida 


 


  







 
MADRID 
familias, igualdad y bienestar social 


SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 


Servicio de Contratación 


 


 


2 


 


La Mesa está constituida de la siguiente forma: 


 


Presidencia:  


D. Juan Carlos Pérez Aguilar, Director General de Mayores. 


Vocalías: 


D. Miguel Ángel Rodriguez Serrano, Adjunto a Departamento de 


Coordinación Jurídico-Administrativa. 


 Dª Mª del Pilar Peinado Labrada, Adjunta al Departamento de Servicios de 


Ayuda a Domicilio. 


 D. José Antonio Barragán Muñoz, Adjunto a Departamento, Intervención 


Delegada del Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social. 


 Dª Isabel Soroa Meléndez, Vocal suplente del titular de la Asesoría Jurídica, 


mediante Resolución del Director General de la Asesoría Jurídica, de 19 de 


enero de 2021. 


Secretaría: 


D. José Mª Borregán García, Adjunto a Departamento, quien actúa como 


Secretario de la Mesa, en virtud del Decreto del Delegado del Área de 


Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social de 8 de julio de 2019. 


 


  


Orden del día 


 


PRIMERO.- Apertura de Requerimiento de documentación - 300/2021/00016. 


SEGUNDO.- Aprobación de acta. Aprobación del acta de la sesión actual. 


 


• Se procede a la apertura del acto del primer punto del orden del día con 


el siguiente resultado: 


 


Se procede a dar cuenta que se requirió a la entidad DELFO DESARROLLO LABORAL Y 


FORMACIÓN, S.L., NIF.: B80185838, licitador propuesto como adjudicatario del 


contrato para que presentase la documentación a que se refiere el artículo 150.2 de la 


Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 


 


Examinada la documentación presentada, por la Mesa de contratación se comprueba 


que ésta es correcta y que la empresa se ajusta a los requisitos establecidos en el pliego 


de cláusulas administrativas particulares. 


 







 
MADRID 
familias, igualdad y bienestar social 


SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA 


Servicio de Contratación 


 


 


3 


 


 


 


• Se procede a la apertura del acto del segundo punto del orden del día 


con el siguiente resultado: 


 


Se aprueba el acta por unanimidad. 


 


 


Sin más que tratar, se da por finalizada la sesión de apertura de los sobres de 


criterios no valorables en cifras y porcentajes. 


 


Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta 


en el lugar y día al principio indicados. 


 


 


EL PRESIDENTE DE LA MESA   EL SECRETARIO DE LA MESA 





				2021-08-25T12:24:55+0200

		BORREGAN GARCIA JOSE MARIA - DNI 50298953T





				2021-08-25T12:32:26+0200

		PEREZ AGUILAR JUAN CARLOS - 45066064W










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       46NUYIQ36OZP74/ze2o3/ji7saQ=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=PEREZ AGUILAR JUAN CARLOS - 45066064W,givenName=JUAN CARLOS,SN=PEREZ AGUILAR,serialNumber=IDCES-45066064W,T=DIRECTOR GENERAL DE MAYORES,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481654834  NombreApellidosResponsable JUAN CARLOS PEREZ AGUILAR  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 45066064W  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable JUAN CARLOS  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable PEREZ AGUILAR  segundoApellidoResponsable AGUILAR  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable PEREZ  validoHasta 2025-07-21 lun 09:09:26 +0200  validoDesde 2020-07-21 mar 08:39:26 +0200  puesto DIRECTOR GENERAL DE MAYORES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481654834    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481654834 CN=PEREZ AGUILAR JUAN CARLOS - 45066064W,givenName=JUAN CARLOS,SN=PEREZ AGUILAR,serialNumber=IDCES-45066064W,T=DIRECTOR GENERAL DE MAYORES,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     jAbdqDfcTWo63Fpb3zz8OWy87Vo= 2021-08-25T10:33:34.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2021-08-25T10:33:34.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      nviHuuHXIFT5jHR6N+a3X3lnyCA=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=BORREGAN GARCIA JOSE MARIA - DNI 50298953T,givenName=JOSE MARIA,SN=BORREGAN GARCIA,serialNumber=IDCES-50298953T,OU=SECRETARIA GENERAL TECNICA AG FAMILIAS IGUALDAD Y BIENESTAR S.,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  certQualified YES  numeroSerie 118891595110701869203484493919423096034  NombreApellidosResponsable JOSE MARIA BORREGAN GARCIA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO HW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  OI_Europeo VATES-P2807900B  NIFResponsable 50298953T  nombreResponsable JOSE MARIA  unidadOrganizativa SECRETARIA GENERAL TECNICA AG FAMILIAS IGUALDAD Y BIENESTAR S.  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable BORREGAN GARCIA  segundoApellidoResponsable GARCIA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable BORREGAN  validoHasta 2021-12-19 dom 13:21:27 +0100  validoDesde 2019-12-19 jue 13:21:27 +0100  ID_europeo IDCES-50298953T  email BORREGANGJM@MADRID.ES  qscd UNKNOWN  puesto ADJUNTO DEPARTAMENTO DE CONTRATACION II  idEmisor CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.1,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 118891595110701869203484493919423096034    CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 118891595110701869203484493919423096034 CN=BORREGAN GARCIA JOSE MARIA - DNI 50298953T,givenName=JOSE MARIA,SN=BORREGAN GARCIA,serialNumber=IDCES-50298953T,OU=SECRETARIA GENERAL TECNICA AG FAMILIAS IGUALDAD Y BIENESTAR S.,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-08-25T10:33:34.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC RAIZ FNMT-RCM,OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-08-25T10:33:34.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      b2j59JxPLdTD0ZKNuDLsJq+MMo4=    es864NYuC9NHfJOO9eP1RU5RkDE= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


